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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1 (FLF alm. del) stillet den 2. oktober 
2013 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål 1
”Ministeren bedes redegøre for om regeringen fortsat ønsker gartneri i Danmark, og hvilke 
initiativer regeringen vil tage for at sikre at gartnerisektoren kan overleve Danmark, jf. artiklen 
”Ned med skatten og væk med afgifterne” fra Fyens Stiftstidende den 30. september 2013.”

Svar:

Selvfølgelig ønsker regeringen fortsat gartneriproduktion i Danmark, ligesom vi ønsker en betydelig 
fødevareproduktion og i det hele taget produktion og produktionsarbejdspladser her i landet. Både 
med hensyn til lokal beskæftigelse, værdiskabelse og eksport har gartnerisektoren betydning, og 
det er vigtigt, at vi også fremover har gode, danske gartneriprodukter på hylderne. 

Det vækst- og beskæftigelsesmæssige hensyn har regeringen meget klart sat handling bag med de 
brede politiske aftaler om Vækstplan DK fra foråret 2013, som bl.a. skal være med til at forbedre 
konkurrenceevnen.

Med hensyn til gartnerisektorens overlevelse i Danmark, som også er omtalt i spørgsmål nr. 3, 4 
og 5 (FLF alm. del) vil jeg – med fuld respekt for de udfordringer gartnerisektoren sammen med 
andre produktionserhverv står over for i Danmark – dog nævne, at produktionsareal og 
produktionsværdi i 2012 ligger på niveau med de foregående år, og at driftsresultatet for 2012 (og 
2011) for heltidsgartneribedrifterne viser en markant fremgang i forhold til 2008-2010-niveauet. 
Samtidig sker der, i lighed med en række andre brancher, en markant strukturudvikling hen imod 
færre og større heltidsbedrifter for at udnytte de størrelsesøkonomiske fordele, der ligger heri.   

Jeg anerkender samtidig, at der er særlige problemstillinger for den energitunge væksthussektor, 
herunder i forhold til den planlagte særlige tilskudspulje til gennemførsel af energibesparelser, som 
regeringen arbejder på at få løst bedst muligt.
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